
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 
z 10.zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 7. 12. 2017 

 od 18:00 do 18:45 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 
 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, Ing. Petr Hodboď, Hana Didíková, 
Alice Mitrušková, Jiří Zach, Ing. Libor Kunte, Jan Ihnát 
Omluveni: Radek Burián 
Neomluveni:  
 

Předsedající konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Usnesení č. ZO 17 10 01 -  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

Předsedající určil zapisovatelku paní Gabrielu Vitoušovou a dále navrhl ověřovatele zápisu -  pana Jana 
Ihnáta a pana Jaroslava Fliegera. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 17 10 02 – Schválení doplněného programu 10. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice 
v roce 2017. 

Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 10. zasedání ZO Markvartice 

3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
4) Rozpočet obce Markvartice na rok 2018 
5) Rozpočet ZŠ a MŠ Markvartice na rok 2018 
6) Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Markvartice  
7) Rozpočtové opatření č. 6/2017 
8) Odměny zastupitelů platné od 1.1.2018 
9) Zpráva o hospodaření obce 1-10/2017 
10) Inventarizace majetku 
11) Schválení zástupců školské rady  
12) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 
13) Schválení splátkového kalendáře 
14) Prodej části pozemku p. č. 421/1 
15) Schválení zhotovitele opravy chodby OÚ a podpis smlouvy 
16) Schválení zhotovitele místnosti v půdním prostoru OÚ a podpis smlouvy 
17) Schválení rozpočtu SOB 
18) Likvidace polomů větrné kalamity 
19) Schválení podání žádosti o dotaci z MMR na opravu komunikací a spolufinancování této akce 
20) Administrace při realizaci akce opravy místní komunikace 
21) Spoluúčast obce na projektu z MŽP „Zahrada v srdci školy“ 



22) Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 
stavbu 
23) MAS – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro obec s rozšířenou působností Děčín 
24) Diskuze a závěr 

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

 
Bod č. 3 programu –  Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti OÚ a o kontrole usnesení od minulého VZZO a dále 
bere na vědomí připomínku k návrhu rozpočtu obce Markvartice na rok 2018 od pana Jakuba Nerada.  

Usnesení č. ZO 17 10 03 – Schválení rozpočtu obce Markvartice na rok 2018 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Markvartice na rok 2018. Rozpočet je schvalován 
zastupitelstvem obce podle závazných ukazatelů a těmi jsou paragrafy. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 04 – Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Markvartice na rok 2018 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ A MŠ Markvartice na rok 2018. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 05 – Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Markvartice 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Markvartice na roky 2018-2020. Návrh 
střednědobého výhledu je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 17 10 06 – Schválení rozpočtového opatření č. 6/2017 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2017, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 17 10 07 – Schválení výše odměn zastupitelům platné od 1.1.2018 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměn zastupitelům platné od 1.1.2018. Výše odměn je v tabulce, která je 
nedílnou přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Bod č. 9 programu – Zpráva o hospodaření obce k 31.10.2017 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31.10.2017, která je přílohou tohoto 
usnesení. 



 
Bod č. 10 programu - Inventarizace majetku 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí pokyn starosty obce k provedení fyzické inventarizace majetku obce 
Markvartice k 31. 12. 2017. Pokyn je součástí tohoto usnesení.    

Usnesení č. ZO 17 10 08 – Schválení zástupců do Školské rady ZŠ a MŠ Markvartice 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce do Školské rady ZŠ a MŠ Markvartice pana Jana Ihnáta a pana 
Radka Buriána. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 09 – Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Vyhláška nabývá 
účinnosti dne 1.1.2018. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 10 – Schválení splátkového kalendáře manželům Novotným 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje splátkový kalendář manželům Novotným. Splátkový kalendář je přílohou tohoto 
usnesení.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Usnesení č. ZO 17 10 11 – Schválení prodeje části pozemku p.č. 421/1 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 421/1, dle GP č. 733-114/2017 nové p.č. 421/9 - 
celkem 31 m2 manželům Hunčovským. Cena za m2 je 70,-. Veškeré náklady spojené s převodem nemovité 
věci platí kupující. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 12 – Schválení zhotovitele a podpis smlouvy na opravu chodby 
OÚ 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele opravy chodby OÚ firmu Rudolf Čebiš, Stará Oleška,  
IČ 71849777 za cenu 128.616,- Kč vč. DPH. A zároveň schvaluje podpis smlouvy s touto firmou.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 13 – Schválení zhotovitele místnosti v půdním prostoru OÚ a 
podpis smlouvy  

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele místnosti v půdním prostoru OÚ firmu Otakar Bíža, Boženy 
Němcové 185, 407 22, Benešov n. Pl., IČ 74361490 za celkovou cenu 84.610,- Kč vč. DPH. A zároveň 
schvaluje podpis smlouvy s touto firmou.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 



 
 
Usnesení č. ZO 17 10 14 - Schválení rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na rok 2018 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Sdružení obcí Benešovska na rok 2018. Návrh rozpočtu je přílohou 
tohoto usnesení.  

 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 17 10 15 - Schválení likvidace polomů větrné kalamity 

Zastupitelstvo obce schvaluje likvidaci polomů větrné kalamity. Jako zhotovitele této akce schvaluje 
zastupitelstvo obce firmu Jiří Kouda, Žižkova 509, Česká Kamenice, IČ 15666662. Cena 500,-/m3.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 16 – Schválení podání žádosti o dotaci z MMR na opravu 
komunikací a spolufinancování této akce 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR na opravu komunikací a zároveň schvaluje 
spolufinancování této akce obcí.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 17 – Administrace při realizaci akce opravy místní komunikace 

Zastupitelstvo obce schvaluje administraci při realizaci akce opravy místní komunikace. Administraci 
provede firma BC. Alena Bílková, Kamenická 504/30, Děčín II., 405 02, IČ 62782771.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 17 10 18 – Schválení spoluúčasti obce na projektu z MŽP – „Zahrada 
v srdci školy“ 

Zastupitelstvo obce schvaluje spoluúčast obce na projektu z MŽP – „Zahrada v srdci školy“ ve výši 15%. 
 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 17 10 19 – Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-4007969, DC Markvartice, PPČ 
343/1, Příp. do 50m, KNN 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IP-12-4007969, DC Markvartice, PPČ 343/1, Příp. do 50 m, KNN. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 

 

 

 



Usnesení č. ZO 17 10 20 – MAS – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro obec 
s rozšířenou působností Děčín 

Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas zřizovatele Základní školy a Mateřské školy Markvartice, příspěvková 
organizace (zřizovatel Obec Markvartice, č.p. 280, 407 42 Markvartice) s dokumentem Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností Děčín na období 2017–2023. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 

Ověřovatelé zápisu:     Jan Ihnát, 
        

Jaroslav Flieger,  
 
 
Starosta      Tomáš Renka,   
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte 
 
 
V Markvarticích dne 12. 12. 2017 


